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PROTOKÓŁ NR V/2015 

z V Sesji Rady Gminy Smyków 

odbytej w dniu 17 marca 2015 roku  

V Sesję Rady Gminy Smyków zwołał Przewodniczący Rady Dariusz Janus. Obrady sesji Rady Gminy 

rozpoczęły się o godz.12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Smykowie. Zawiadomienia o zwołaniu 

sesji z dnia 10 marca 2015 roku otrzymali wszyscy radni, wójt Józef Śliz, sołtysi, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, prowadzonych przez Gminę Smyków. Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik nr 1. do 

niniejszego protokołu.  W obradach sesji wzięli udział wszyscy radni, 15-tu, zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 2. do niniejszego protokołu. W sesji uczestniczyli także sołtysi, zgodnie z listą 

obecności, która stanowi załącznik nr 3. do niniejszego protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Smyków – Józef Śliz 

2. Skarbnik Gminy – Wiesława Lesiak 

3. Prawnik Gminy Smyków -  Mariusz Grunt 

4. Komendant Komisariatu Policji w Radoszycach – Jarek Długosz 

5. Przedstawiciele mieszkańców Przyłóg. 

Do punktu 1– go porządku obrad  

Przewodniczący Rady Dariusz Janus otworzył sesję i przewodniczył obradom. Przewodniczący powitał 

uczestniczących w sesji radnych, sołtysów. Na podstawie listy obecności radnych, stwierdził kworum, 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Na sali było obecnych 15 radnych.  

Do punktu 2-go porządku obrad 

Na sekretarza obrad Radni zgłosili, według kolejności, radnego Gustawa Przygodzkiego, który wyraził 

zgodę na przyjęcie funkcji. W głosowaniu jawnym radny Gustaw Przygodzki został wybrany sekretarzem 

obrad jednogłośnie (15 „za”).  

 

Do punktu 3-go porządku obrad 

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy mają uwagi do protokołu Nr IV z IV sesji, 

Rady Gminy Smyków kadencji 2014 – 2018, odbytej 13 lutego 2015 roku. Protokół był wyłożony do wglądu 

u pracownika obsługującego Radę Gminy przed rozpoczęciem sesji. Radni nie zgłosili żadnych uwag do 

protokołu. Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Radni jednogłośnie (15 

za) opowiedzieli się za przyjęciem protokołu Nr IV z IV sesji Rady Gminy Smyków, odbytej 13 lutego 2015 

roku  

Do punktu 4-go porządku obrad 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad porządkiem obrad V sesji Rady Gminy Smyków. Do 

porządku obrad zgłoszono zmianę, mianowicie: punkt „Informacja dotycząca ładu i porządku 

publicznego na terenie Gminy Smyków w 2014 roku” przed punktem „ Informacje wójta o pracy Urzędu 

Gminy między sesjami” Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższą zmianę. Kolejną zmianę do 

porządku obrad zgłosił radny Jerzy Duda. Zmiana polega na wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowej 

uchwały jako punkt 9 „l” w sprawie zmiany uchwały Nr 4/II/2014 Rady Gminy Smyków z dnia  

9 grudnia 2014 roku w sprawie powołania składu Komisji Stałych Rady Gminy Smyków. Zmiana  

w uchwale polega na rozszerzeniu składu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych  

o radną Agnieszkę Kastaryndę, która jako jedyna z całego składu rady pracuje tylko w jednej komisji 

(rewizyjnej) Radny zaproponował również aby każdy członek rady dobrowolnie zrzekł się z części swojej 

diety na korzyść nowo wybranej członkini komisji. Nie narażałoby to budżetu gminy na nowe wydatki. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad zgłoszonych zmian. 
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W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych.  Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. 

Nikt nie był przeciw,  1 radny wstrzymał się od głosu.   

 

 

Ostatecznie porządek obrad V sesji Rady Gminy Smyków przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Wybór sekretarza obrad.  

3. Przyjęcie protokołu IV sesji Rady Gminy Smyków. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Informacja dotycząca ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Smyków w 2014 roku. 

6. Informacja wójta o pracy Urzędu Gminy między sesjami.  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Smyków za 2014 rok z realizacji Programu Współpracy Gminy Smyków z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

8. Sprawozdanie komisji stałych Rady Gminy Smyków z posiedzeń między sesjami.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2015-2024 

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

c) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego 

w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę 

d) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego 

w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę 

e) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego 

w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę 

f) członkostwa Gminy Smyków w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – U ŹRÓDEŁ” 

g) zmiany uchwały Nr 181/XX/2013 Rady Gminy Smyków z dnia 25 czerwca  2013 roku  

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

określenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

h) zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

i) zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności Samorządowej Instytucji Kultury – Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Smykowie za 2014 rok 

j) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Smykowie  

k) przystąpienia do realizacji projektu systemowego pn. „Aktywizacja osób wykluczonych społecznie w 

Gminie Smyków” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

l) zmiany uchwały Nr 4/II/2014 z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie powołania składu Komisji 

Stałych Rady Gminy Smyków  

 

 

    11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

    12.  Wolne wnioski.  

    13.  Zakończenie obrad V sesji Rady Gminy Smyków.  

 

 

Do punktu 5-go porządku obrad 

 

Informacja dotycząca ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Smyków w 2014 roku.  

 

Informację przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Radoszycach Pan Jarek Długosz  

( Sprawozdanie jest załącznikiem nr 4 do protokoły) 
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Do punktu 6-go porządku obrad 

 

Informacja Wójta z prac Urzędu Gminy pomiędzy sesjami (13.02.2015 – 10.03.2015 roku)  

 

WYKONYWANE PRACE 

 

 Realizowane są prace przy II Etapie kanalizacji obejmującym miejscowości, Królewiec, Królewiec 

Poprzeczny, Zastawie. Roboty budowlane rozpoczęły się w listopadzie 2014 r i będą realizowane do 

końca października  2016 roku . Koszt planowanej inwestycji 2 944 620,00 brutto. 

Na chwilę obecną wykonano:  

- 120 m przewodów  tłocznych PE fi 125 mm 

- 155 m przewodów tłocznych PE fi 90 mm   

- 450 m przewodów grawitacyjnych PVC fi 200 mm 

 

 Trwają prace przy  budowie budynku użyteczności kulturalno-społecznej z  garażem dla OSP 

Kozów. Obecnie  realizowane są prace  wykończeniowe takie jak: 

               -  roboty tynkarskie  

               -  montaż instalacji wod - kan oraz c. o. 

               - montaż instalacji wentylacyjnej  

               - wylewki posadzek 

               - montaż podwieszanych sufitów  

              Niebawem mają się rozpocząć prace nad rozbiórką istniejącego budynku OSP oraz będą  

               realizowane  prace związane z zagospodarowaniem i utwardzeniem terenu. Termin zakończenia   

               inwestycji niezagrożony,  planowany (według aneksu umowy) do końca  czerwca 2015 r.   

                Rozliczone zostało 58%  inwestycji. 

 Został ogłoszony konkurs urbanistyczno – architektoniczny na zagospodarowanie placów w centrum 

Gminy  

            -  termin składania prac konkursowych to 27 marca 2015 r 

     - ogłoszenie wyników konkursu planowane na 3 kwietnia 2015 

 

 Wytyczono geodezyjnie przebieg drogi Matyniów-Adamów. Inwestycja będzie realizowana  

z funduszy  sołeckich   Matyniowa i  Adamowa  - Kwota ok 27,286 zł 

 

 Firma Elektra z Końskich wykona zadanie podwieszenia opraw na istniejących słupach, przy drodze 

Miedzierza-Strażnica –Przyłogi na odcinku od remizy do oczyszczalni ścieków, wartość  - 8 450 zł 

brutto. 

 

ZAPYTANIA OFERTOWE 

Wyłoniono wykonawcę na: 

 opracowanie projektu budowlanego budynku użyteczności kulturalno – społecznej  

              z jednostanowiskowym garażem dla OSP Przyłogi, kwota 18 327,00 

 opracowanie projektu budowlanego budynku użyteczności kulturalno – społecznej  

              w  miejscowości Stanowiska, kwota 15 375,00  
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 opracowanie projektu budowlanego  - Budowa  boiska piłkarskiego do gry w piłkę nożną ze             

              sztuczną nawierzchnią trawiastą przy ZS w Miedzierzy kwota 12 939,60 

Wykonawcą projektów jest firma ROBI-SYSTEM Biuro Techniczno Handlowe Robert Drzazga  

z Radomska. 

 Przeprowadzono postępowanie w trybie zapytania ofertowego na odbiór, transport, odzysk lub 

unieszkodliwienie ustabilizowanych osadów ściekowych, skratek  i piasku  z oczyszczalni ścieków  

w Miedzierzy. Odbiorcą odpadów  na okres od 19.02.2015r. do 31.12.2015r. została firma 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Końskich Sp z o.o. Wartość usługi  11 232,00 zł 

           Cena jednostkowa brutto za odbiór  odpadów ściekowych wynosi: 

- ustabilizowane komunalne osady ściekowe o kodzie odpadu 19 08 05 - 248,40 za 1 Mg 

        - skratki o kodzie odpadu 19 08 01     - 270,00 za 1 Mg 

         - zawartość piaskownika o kodzie odpadu 19 08 02   - 270,00 za 1 Mg 

UMOWY 

 

 W dniu 12 lutego 2015r. podpisane zostały umowy na:  

a) dostawę tuszów i tonerów dla Gminy Smyków w 2015r. z Firmą BLECKLINE Jacek Kordaś,  

ze Szczecina (wpłynęło 10 ofert) 

b) dostawę artykułów biurowych dla Gminy Smyków w 2015r. z KONKRET PLUS Agnieszka 

Ozioro, z Kielc (wpłynęły 4 oferty) 

c) dostawę druków akcydensowych dla Gminy Smyków w 2015r. z GRAF – SYSTEM Sp.J.,  

z Łodzi, (wpłynęły 2 oferty) 

d) naprawę i konserwację urządzeń biurowych  w ramach serwisu pogwarancyjnego będących  

w użytkowaniu Gminy Smyków z Firma BIUREX Sp. z o.o. z Kielc (wpłynęły 3 oferty) 

 

 W dniu 20.02.2015r. podpisana została umowa na dostawę środków czystości dla Gminy Smyków  

w 2015r. z Firmą Wielobranżową Zbigniew Balcerowski, z Kielc. 

 

 

 

INNE  

 W dniu 20 lutego 2015r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach wydał postanowienie 

uzgadniające realizację i określił warunki dla przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa istniejącego budynku 

ubojni drobiu wraz z budową dwóch wiat na pojazdy oraz budowę niezbędnej infrastruktury tj. 

przyłącza i drogi wewnętrznej, ogrodzenia i place manewrowe” w miejscowości Salata, gm. Smyków 

realizowanego przez Ubojnia Drobiu EUROQR Sp. z o.o., Salata 12 B, 26 – 212 Smyków. 

 

 W dniu 2 marca 2015r. o godz. 11.00 odbyła się rozprawa administracyjna otwarta dla społeczeństwa  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na  

„ Budowa elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Przyłogi, gm. 

Smyków” W rozprawie wzięło udział 75 osób. 

 

 W dniu 5 marca 2015r. (data wpływu 09.05.2015r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał 

postanowienie uzgadniające realizację i określił warunki realizacji przedsięwzięcia pod nazwą  

„Rozbiórka dwóch wiatraków o mocy 2 x 150 kW oraz budowa nowego wiatraka o mocy max. 850 

kW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce 919/1 w miejscowości Królewiec, gm. Smyków” 
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realizowanego przez Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „POL-PETRO” Stacja Paliw Waldemar 

Socha, Królewiec 66, 26 – 212 Smyków. 

 

 Zakończyły się zebrania wiejskie  w sołectwach gminy Smyków. Zebrania zwołane przez Wójta 

Gminy miały na celu wybór Sołtysów i Rady Sołeckiej na nową kadencję. W większości sołectw 

funkcję zachowali dotychczasowi sołtysi. Zmiany są w sołectwach: Adamów, Salata, Stanowiska. 

 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Smykowie w pierwszym tygodniu ferii zimowych zorganizowała 

bezpłatne zajęcia dla najmłodszych czytelników. Głównym celem działań było zagospodarowanie 

czasu wolnego, i  dostarczenie miłych wrażeń  podczas udziału w zajęciach bibliotecznych.   

W ramach zajęć odbyły się warsztaty: 

 z zajęć plastycznych – prowadzone przez Panią Halinę Szymańską ze ŚODR  w Modliszewicach  

 z zajęć korekcyjnych przygotowanych przez Panią Sylwię Blaszyńską – nauczyciela wychowania 

fizycznego z ZS w Miedzierzy 

 warsztaty udzielania pierwszej pomocy przed medycznej poprowadzone przez specjalistę, w tej 

dziedzinie Pana Marcina Pytlosa – ratownika medycznego z RWR oddział Końskie i zarazem 

pracownika ŚCRM iTS oddział Końskie 

      Ponad to dzieci brały udział w zabawach grupowych,  projektowaniu strojów karnawałowych z gazet         

            zakończony pokazem mody. Uczestnicy  wykonali także przepiękne prace plastyczne pod hasłem  

            „ zimowy obrazek”  dowolna techniką , które są na wystawie w urzędzie gminy Smyków. 

Na podsumowanie ferii zimowych w bibliotece wszystkie dzieci z terenu gminy uczestniczyły  

            w widowisku teatralnym    pt. „Grymasy Królewny Kasi”  przedstawionym przez aktorów z teatru  

            Edukacji  i Profilaktyki „MASKA” z Krakowa. Tatr był interaktywny angażujący publiczność do    

            czynnego udziału w przedstawieniu, w rolę aktorów wcieliły się również dzieci.                   

 

 Gmina Smyków otrzymała z Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej w Pucku dofinansowanie   

w kwocie 9 000 zł na realizację  projektu „Animator - Moje Boisko - Orlik 2012".  W ramach 

projektu  od dnia 2 marca został  zatrudniony Animator sportu, który będzie realizował zajęcia 

sportowe na boisku Orlik w Smykowie przez okres 9 miesięcy, tj. od marca do końca listopada 

2015r.  Miesięcznie Animator zrealizuje 160 godzin zajęć. Gmina po raz piaty realizuje projekt. 

Wysokość dofinansowania to 50%, gmina dokłada do zatrudnienia Animatora 9 000 zł. Animatorem 

jest Dawid Kołodziejczyk 

 Gmina Smyków zakwalifikowała się do udziału w programie powszechnej nauki pływania pn. 

„Umiem pływać”. W ramach programu dofinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 

 oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego  łącznie 30 uczniów z klasy  III Szkoły 

Podstawowej w Miedzierzy oraz Szkoły Podstawowej w Królewcu będzie uczyło się pływać.  

W ramach programu dzieci mają zapewnione bezpłatnie: 20 godzin zajęć pływania  

z wykwalifikowanym instruktorem, ubezpieczenie. Koszty dojazdu na basen oraz zatrudnienie 

drugiego wychowawcy pokrywa Gmina Smyków. Projekt realizowany jest od marca do czerwca 

2015r. 

Wójt dużo czasu poświęcił wyjaśnieniu radnym i sołtysom trwającej procedury, która dotyczy 

przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

miejscowości Przyłogi, gmina Smyków” (szczegółowy zapis w nagraniu z sesji) 

 

Ponadto Urząd Gminy funkcjonuje i wykonuje swoje zadania wynikające z bieżących potrzeb mieszkańców 

gminy, jednostek organizacyjnych administracji samorządowej, rządowej województwa i kraju.  
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Do punktu 7-go porządku obrad 

Sprawozdanie Wójta Gminy Smyków za 2014 rok z realizacji Programu Współpracy Gminy Smyków  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Sprawozdanie przedstawił wójt Józef Śliz i stanowi załącznik  nr 5 do protokołu. 

Po wygłoszonym sprawozdaniu głos zabrała radna Agnieszka Kastarynda, która zarzuciła nieścisłości  

w sprawozdaniu miedzy innymi takie, iż wójt pominął współpracę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Gminy 

Smyków. Radna przypomniała o zakończonym w ubiegłym roku projekcie „Bajkowe przedszkola” na kwotę 

ponad 706 000 złoty, „Sportowy piknik” oraz innych w których gmina współpracowała ze stowarzyszeniem. 

 

 

Do punktu 8-go porządku obrad 

 

Sprawozdanie komisji stałych Rady Gminy Smyków z posiedzeń między sesjami.  

 

Jako pierwszy głos zabrał przewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych 

radny Jerzy Duda, który poinformował że posiedzenie kierowanej przez niego komisji odbyło się 16 marca 

2015 roku. W obradach komisji uczestniczył wójt gminy oraz społecznie radna Agnieszka Kastarynda. 

Wójt gminy zapoznał członków komisji z planami dotyczącymi inwestycji dotyczących oświaty i spraw 

socjalnych oraz o współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Przewodniczący Komisji nawiązał do wypowiedzi radnej Agnieszki Kastaryndy dotyczącej 

współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i przypomniał o innych  nieformalnych zespołach, które 

działają na terenie gminy m.in. Zespół muzyczny „Schola to My”  oraz Klub Bilardowy Przyłogi, który 

działa od 2004 roku i osiąga sukcesy na poziomie krajowym. Radny przybliżył również działalność i skład 

„Stowarzyszenia Krzewienia Kultury Smykovia” 
Żadnych wniosków nie było. 

 

Przewodniczący komisji planowania budżetu, finansów, rolnictwa i leśnictwa radny Grzegorz Lesiak, 

poinformował  radę iż komisja obradowała w dniu 17 marca 2015 roku, o godz. 9.00. w pełnym składzie 

osobowym.  W obradach uczestniczył wójt gminy oraz skarbnik. Członkowie komisji zapoznali się i przyjęli 

porządek obrad komisji. Następnie  Komisja zapoznała się z projektami uchwał w sprawie: 
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2015-2024 

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

c) zmiany uchwały Nr 181/XX/2013 Rady Gminy Smyków z dnia 25 czerwca  2013 roku  

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

określenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

d) zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności Samorządowej Instytucji Kultury – Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Smykowie za 2014 rok 

f) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Smykowie  

g) przystąpienia do realizacji projektu systemowego pn. „Aktywizacja osób wykluczonych społecznie w 

Gminie Smyków” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

 

Komisja do tych projektów uchwał nie wnosi uwag i opiniuje je pozytywnie. 

W wolnych wnioskach przewodniczący poprosił o szczegółowe wyjaśnienie zwiększonej kwoty (o 25 000,00) na 

zakup autobusu szkolnego 
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Kolejny głos zabrał radny Grzegorz Wanat, przewodniczący komisji bezpieczeństwa publicznego, 

ochrony przeciwpożarowej i komunikacji. Komisja zebrała się 16 marca 2015 roku. Było to posiedzenie 

wyjazdowe w celu kontroli budynków znajdujących się na terenie gminy, które stwarzają zagrożenie. 

Komisja stwierdziła wiele nieprawidłowości odnośnie budynków oraz oznakowania dojazdów do posesji 

drożności rowów i przepustów drogowych, które są ujęte w protokole z posiedzenia komisji. Komisja 

ustaliła iż w niektórych przypadkach należy wystąpić do nadzoru budowlanego o nakaz rozebrania tych 

budynków. Komisja nie stwierdziła zagrożenia pożarowego. Wolnych wniosków nie było. 

 

 

Następnie głos zabrał radny Andrzej Kołodziejczyk, przewodniczący komisji rewizyjnej. 

Poinformował radę, iż w dniu 10.03. 2015 roku odbyło się wyjazdowe posiedzenie komisji. Komisja 

obradowała w pełnym składzie osobowym.  W obradach uczestniczył przewodniczący rady Dariusz Janus 

Komisja przeprowadziła kontrolę Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy 

Smyków. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.  

W wolnych wnioskach radna Agnieszka Kastarynda wnioskowała o rozbiórkę budynku  

p. Wielgusów w Miedzierzy ( obok kościoła) ze względu na zagrożenie zawaleniem. Więcej wniosków nie 

było. 

 

 

Ostatni  zabrał głos Andrzej Paluch, przewodniczący komisji przemysłu, gospodarki terenowej, 

budownictwa i ochrony środowiska. Kierowana przez niego komisja zebrała się 17 marca 2015 roku. 

W posiedzeniu komisji uczestniczył pełen skład. W obradach uczestniczył przewodniczący rady Dariusz 

Janus oraz wójt Józef Śliz, który zapoznał członków komisji z pracami urzędu dotyczącymi tematów 

budownictwa. Komisja zapoznała się ze stanem budowy kanalizacji oraz planem budowy budynku 

użyteczności kulturalno społecznej. Radny Gustaw Przygodzki poprosił o wyjaśnienie p. Beatę Jarzyńską – 

pracownika urzędu odnośnie rozdysponowywania worków na odpady segregowane.  Radni pracujący w tej 

komisji nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

 

 

Do punktu 9- go porządku obrad 

 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Jako pierwsza głos zabrała radna Agnieszka Kastarynda, która zapytała wójta o informacje w sprawie 

planowanej budowy budynku użyteczności społecznej w Przyłogach, na jakim jest to etapie, czy są możliwe 

konsultacje społeczne w tym temacie. Pytanie drugie dotyczyło budowy wiatraków czy coś zmieniło się  

w tej kwestii od rozprawy administracyjnej. Trzecie pytanie dotyczyło możliwości uczestnictwa kogoś  

z rady w komisji konkursowej powołanej do wyboru dyrektora szkoły w Królewcu. 

Następnie radny Jerzy Duda zapytał czy można przeznaczyć pieniądze z funduszu sołeckiego na 

przeprowadzenie niezależnych badań dotyczący oddziaływania na ludzi elektrowni wiatrowych. Radny 

zaproponował aby połączyć fundusz sołecki sołectwa Przyłogi i Trawniki. Drugie pytanie a w zasadzie 

interpelacja dotyczyła melioracji rowu przy jednej z posesji w Przyłogach. 

Kolejne pytanie zadała radna Anna Basiak o możliwość postawienia znaku zakazu wjazdu dużym 

samochodom na tzw. „Kosówkę” a drugie pytanie czy zostało wystosowane jakieś pismo dotyczące pobocza 

przy głównej drodze. 

  

Przewodniczący zarządził 10 minutowa przerwę, po której wznowiono obrady. 
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Do punktu 10 - go porządku obrad 

 

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2015-2024 

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

c) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego 

w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę 

d) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego 

w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę 

e) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego 

w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę 

f) członkostwa Gminy Smyków w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – U ŹRÓDEŁ” 

g) zmiany uchwały Nr 181/XX/2013 Rady Gminy Smyków z dnia 25 czerwca  2013 roku  

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

określenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

h) zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

i) zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności Samorządowej Instytucji Kultury – Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Smykowie za 2014 rok 

j) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Smykowie  

k) przystąpienia do realizacji projektu systemowego pn. „Aktywizacja osób wykluczonych społecznie w 

Gminie Smyków” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

l)   zmiany uchwały Nr 4/II/2014 z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie powołania składu Komisji Stałych 

Rady Gminy Smyków  

 

Do punktu 10„a” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Smyków na lata 2014-2025. Pani Wiesława Lesiak – skarbnik gminy objaśniła radny i sołtysom 

projekt przeczytanej uchwały. Dodatkowych wyjaśnień udzielił wójt gminy, głównie dotyczyły one 

zabezpieczenia dowozu uczniów do szkół.  

Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem 

projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni 

(15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 23/V/2015 Rady Gminy Smyków 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2014-2025 stanowi 

załącznik Nr 6. do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 10„b” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. Ponieważ 

zmiany w uchwale budżetowej związane są ze zmianami w WPF które zostały szczegółowo omówione 

przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem 

projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni 

(15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 24/V/2015 Rady Gminy Smyków 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok stanowi załącznik Nr 7. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 10„c” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę. 
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Szczegółowych wyjaśnień do projektu tej uchwały udzielił prawnik Mariusz Grunt. Wyjaśnił radnym czego 

dotyczyły zarzuty prokuratora dotyczące załączników do tej oraz dwóch kolejnych uchwał. Więcej pytań nie 

było.  Przystąpiono więc do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem 

projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni 

(15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 25/V/2015 Rady Gminy Smyków 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego  

w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę stanowi załącznik Nr 8. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 10„d” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu 

uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). 

Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 26/V/2015 Rady Gminy Smyków  

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w 

Końskich wraz z odpowiedzią na skargę stanowi załącznik Nr 9. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 10„e” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę 

. Ponieważ wójt wyjaśnił również projekt tej uchwały przy poprzednim radni nie zgłosili żadnych  pytań do 

projektu tej uchwały.  Przystąpiono więc do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad 

przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani 

na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 27/V/2015 Rady 

Gminy Smyków w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi 

Prokuratora Rejonowego w Końskich wraz z odpowiedzią na skargę stanowi załącznik Nr 10. do niniejszego 

protokołu 

 

Do punktu 10„f” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie członkostwa Gminy Smyków w Stowarzyszeniu 

„Lokalna Grupa Działania – U ŹRÓDEŁ”. 

Wyjaśnień do projektu tej uchwały udzielił wójt Józef Śliz.  Następnie przystąpiono do głosowania nad 

projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za 

przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 28/V/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie członkostwa Gminy 

Smyków w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – U ŹRÓDEŁ” stanowi załącznik Nr 11. do niniejszego 

protokołu 

 

Do punktu 10„g” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 181/XX/2013 Rady Gminy 

Smyków z dnia 25 czerwca  2013 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Radni nie zgłosili żadnych  pytań do projektu tej uchwały.  Przystąpiono więc do głosowania nad projektem 

uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem 

uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 

głosu. Uchwała Nr 29/V/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie zmiany uchwały Nr 181/XX/2013 Rady Gminy 

Smyków z dnia 25 czerwca  2013 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasenta oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

stanowi załącznik Nr 12. do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 10„h” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych  

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Krótkich wyjaśnień do projektu tej uchwały wcześniej udzielił wójt, poinformował radnych iż nie zmieniło 

się nic w wysokości wynagrodzenia dla inkasentów. Więcej pytań nie było.  Przystąpiono więc do 

głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 

15 radnych Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, 

nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 30/V/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie zarządzenia poboru 

podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

stanowi załącznik Nr 13. do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 10„i” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

z działalności Samorządowej Instytucji Kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Smykowie za 2014 rok. Kierownik 

Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Sylwia Mogielska przedstawiła radnym sprawozdanie. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu 

uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (15 za). Nikt nie był 

przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 31/V/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności Samorządowej Instytucji Kultury – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Smykowie za 2014 rok stanowi załącznik Nr 14. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 10„j” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 

rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Smykowie.   

Szczegółowych wyjaśnień dotyczących projektu tej uchwały udzielił Pan Piotr Kazanecki pełniący 

obowiązki dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego  Ośrodka Zdrowia  

w Smykowie.  Radna Agnieszka Kastarynda podkreśliła iż kolejny rok zostaje zamknięty na plusie  

i pogratulował dobrej pracy SP ZOZ. Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr 32/V/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Smykowie stanowi 

załącznik Nr 15. do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 10„k” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego pn. 

„Aktywizacja osób wykluczonych społecznie w Gminie Smyków” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Pytań do tego projektu uchwały nie było. Przystąpiono więc do głosowania nad projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr 33/V/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego pn. 

„Aktywizacja osób wykluczonych społecznie w Gminie Smyków” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

stanowi załącznik Nr 16. do niniejszego protokołu 
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Do punktu 10„l” porządku obrad 

 

Ponieważ radny Jerzy Duda zgłosił wniosek aby do porządku obrad dodać projekt uchwały w sprawie  
zmiany uchwały Nr 4/II/2014 z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie powołania składu Komisji Stałych Rady Gminy 

Smyków,  przewodniczący zapytał czy składający wniosek może przedłożyć radzie zgłoszony projekt. Ponieważ 

radny nie mógł przedłożyć  projektu uchwały przewodniczący zaproponował aby procedować nad nim na kolejnej 

sesji. Prawnik wyjaśnił radnym, że w takiej sytuacji zgłaszający powinien złożyć wniosek o zdjęcie tego punktu 

porządku obrad sesji a rada powinna taki wniosek przegłosować.  Tak więc radny Duda zgłosił wniosek o zdjęcie  

z porządku obrad zgłoszonego projektu uchwały i procedowania nad nim na kolejnej sesji rady gminy. Przystąpiono 

więc do głosowania nad zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 4/II/2014 

z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie powołania składu Komisji Stałych Rady Gminy Smyków. W głosowaniu 

jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 

czternastu  radnych. (14 za). Nikt nie był przeciw, jeden radny wstrzymał się od głosu.  

 

 

Do punktu 11-go porządku obrad 

 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych 

Wójt odpowiadając na pytanie radnej Agnieszki Kastaryndy wójt odpowiedział iż nie ma jeszcze koncepcji 

co do budowy budynku użyteczności społecznej w Kozowie. W sprawie budowy elektrowni wiatrowych 

wójt odpowiedział iż jeszcze przed rozprawą RDOŚ w Kielcach wystąpił do inwestora o uzupełnienie 

raportu oddziaływania na środowisko (wójt odczytał radnym i sołtysom treść pisma). Firma zgłosiła się  

z pismem o przedłużenie terminu uzupełnienia raportu. Wójt odczytał również to pismo. 

Radnemu Jerzemu Dudzie  wójt odpowiedział, że fundusz sołecki nie może być przeznaczone na badania  

o które pytał radny Duda. Również prawnik Pan Mariusz Grunt przywołał przepisy prawa, które mówią kto 

może robić takie badania, za jakie pieniądze, fundusz sołecki ma określone przeznaczenie. Wójt 

odpowiedział że w miarę możliwości gmina postara się oczyścić rów przy posesji w Przyłogach. 

Na pytanie radnej Agnieszki Kastaryndy związane ze składem komisji konkursowej w wyborach dyrektora 

szkoły w Królewcu wójt odpowiedział, że jeszcze nie jest powołana taka komisja i nie jest wykluczone, że 

zasiądzie w niej ktoś z radnych. 

W związku z zapytaniem radnej Anny Basiak o możliwości postawienia znaku zakazu wjazdu ciężkich 

samochodów wójt odpowiedział że ta sprawa będzie załatwiona, zwróci się również z pismem do GDDiA  

o poprawę zjazdu z  drogi powiatowej w miejscowości Adamów na drogę 74, a jeśli nawet  GDDiA odniesie 

się negatywnie do prośby to gmina z własnych środków wykona to zadanie. 

Radna Agnieszka Kastarynda zadała pytanie czy coś już wiadomo odnośnie dalszej budowy dróg 

powiatowych w Przyłogach i Smyków – Kozów. Na to pytanie odpowiedział radny powiatowy Grzegorz 

Piec, że na tą chwilę jeszcze nic nie wiadomo w najbliższej przyszłości odbędzie się objazd po drogach 

powiatowych i wtedy zapadną decyzje.  

Następnie przewodniczący rady odczytał pismo Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Smyków w sprawie 

bezpłatnego udostępnienia pomieszczenia po dawnej aptece na potrzeby działalności Stowarzyszenia. Wójt 

odpowiedział informacyjnie że Stowarzyszenie ma takie pomieszczenie w urzędzie gminy. Do tego odniosła 

się Radna Agnieszka Kastarynda, która pełni funkcję wiceprezesa Stowarzyszenia, odpowiedziała, że 

owszem wył wyznaczony taki pokój w urzędzie ale Zarząd i członkowie Stowarzyszenia spotykają się po 

godzinach pracy urzędu i wtedy jest kłopot.  
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Do punktu 12-go porządku obrad 

Wolne wnioski 

 

Wolnych wniosków nie było. W tej części obrad odbyło się złożenie ślubowania przez nowo wybranych 

sołtysów, które odczytała pani Zofia Wanat (najstarszy stażem sołtys), oraz wręczenie skromnych 

prezentów, które się przydadzą podczas wypełniania obowiązków sołtysa.  

 

 

Do punktu 13-go porządku obrad 

Przewodniczący Rady podziękował radnym za udział w sesji. Obrady IV Sesji Rady Gminy Smyków 

Przewodniczący Rady zamknął ok. godz. 15.30. Na tym protokół zakończono.  

Szczegółowy zapis obrad sesji w wersji cyfrowej jest dołączony do protokołu. 

 

 

       Przewodniczący Rady 

/-/ Dariusz Janus 

 

 


